Justicia para las mujeres para el Ejercicio Fiscal 2023” (CRITERIOS), publicados el 05 de enero de 2023 por 
la CONAVIM, el Comité de Evaluación de Proyectos (COMITÉ), determinó viable el proyecto denominado 
Creación del Centro de Justicia para las Mujeres en Palenque, Chiapas el (PROYECTO), por lo que aprobó la 
cantidad de $13,000,000.00 (Trece millones de pesos 00/100 M.N.), exclusivamente para la Creación  
del CJM. 

Dicha situación se notificó al “GOBIERNO DEL ESTADO” mediante oficio número CONAVIM/137/2023, de 
fecha 17 de febrero de 2023, suscrito por la Presidenta del COMITÉ. 

El PROYECTO del CJM, se encuentra ubicado en la Avenida Benito Juárez, número 5, Colonia Centro,

[...]

DEL ESTADO” se compromete a informar a “GOBERNACIÓN” a través de la “CONAVIM” sobre cualquier 
diferencia que altere la estimación de la obra de referencia. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, “GOBERNACIÓN”, asignará la cantidad de $13,000,000.00 (Trece millones de pesos 00/100 M.N.), 
exclusivamente para la Creación del Centro de Justicia para las Mujeres en Palenque, Chiapas. 

Por su parte, el “GOBIERNO DEL ESTADO” aportará el terreno para la Creación del Centro de Justicia 
para las Mujeres en Palenque, Chiapas descrito en la declaración II.7.

[...]

CON ESTEBAN CORZO RUÍZ 

AL SUR: 128.708 mts. CON ESTEBAN CORZO RUÍZ 

AL ORIENTE: 118.00 mts. CON ESTEBAN CORZO RUÍZ 

AL PONIENTE: 97.547 mts. CON CALLE 

E) Número de Certificado de Libertad de Gravamen: 4370967 

F) Valor catastral en moneda nacional: 

$1,658,600.00 (Un millón seiscientos cincuenta y ocho mil seiscientos pesos 00/100 M.N.). 

G) Ubicación: 

I. Calle: Avenida Benito Juárez 

II. Número exterior, en su caso número interior: 5 

III. Colonia: Centro 

IV. Código Postal: 29960 

V. Municipio o Alcaldía: Palenque 

VI. Entidad Federativa: Chiapas 

Jueves 27 de julio de 2023 DIARIO OFICIAL 15

[...]

 En caso de que la aportación sea en especie: Ninguno 

 En caso de que la aportación sea en especie: 

■ Descripción de la especie: Terreno ubicado en Avenida Benito Juárez, Número 5, 
Colonia Centro, C.P. 29960 Municipio de Palenque, Estado de Chiapas. 

■ Avalúo de dicha aportación: $1,658,600.00 (Un millón seiscientos cincuenta y ocho 
mil seiscientos pesos 00/100 M.N.). 

J) Fecha estimada de inicio del proyecto y para lo cual debe considerar que los trabajos de 
construcción previstos en su proyecto podrán ejecutarse a partir de la transferencia del subsidio 
asignado: 

 24 de julio de 2023

[...]

otorgue la CONAVIM, en el que se señale mes a mes, la duración de la obra y los conceptos de 
obra que se hayan programado con el subsidio otorgado: 

Duración de la obra (06) meses. 

Descripción del 

concepto de obra 

Total del 

monto a 

ejecutar 

Avance Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

ANTICIPO 30% $3,900,000.00 (TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N)  

PRELIMINARES 

$603,948.91  $603,948.91      

4.65%  4.65%      

CIMENTACIÓN 

$1,864,529.57   $1,864,529.57     

14.34%   14.34%     

ESTRUCTURA DE 

CONCRETO 

$514,180.97     $514,180.97   

3.96%     3.96%   

ESTRUCTURA